



Czynie Lipcowym

228 przyspieszonych wytopów w hucie im. Dzierżyńskiego Z taśmy montażowej w PSC im. Bolesława Bieruta zszedł tysiacyzny samochód

Inicjatorzy Czynu Lipcowego — czelowi wytopiały huty im. F. Dzierżyńskiego, którzy postanowili dać w czerwcu i lipcu łącznie 248 przyspieszonych wytopów, zameldowali w dniu 14 lipca o wykonaniu 228 wytopów przyspieszonych. Dzieki pomysłom realizacji zobowiązań lipcowych, oddziały produkcyjne huty wykonały swe dzienne plany w granicach od 105 do 114 proc. Na czoło realizatorów Czynu Lipcowego wysunął się i wytopiacz ZMP-owiec Stefan Niećwieja, zdobywca tytułu najlepszego stalownika w II kwartale. Przeprowadził on już 40 przyspieszonych wytopów, tj. o 7 więcej niż się zobowiązał. Jednocześnie wielokrotnie zmniejszył zużycie koksu na tonę surowicy o 3,9 proc., a nie o 1 proc., jak się zobowiązał.

Jedno z najważniejszych zobowiązań lipcowych załogi Fabryki Samochodów Cieszarowych im. Bolesława Bieruta w Lublinie zostało zrealizowane przedterminowo. Na 7 dni przed przewidzianym terminem fabryka wypuściła 1000-ny samochód ciężarowy marki „Lublin”.

Załoga Zjednoczenia Budownictwa Inżynieryjno - Morskiego w Szczecinie realizując zobowiązania ukończyła przedterminowo budowę zasobników węglowych na jednym z nabrzeży portowych.

Podobnie jak robotnicy szwedzkich zakładów pracy, realizując swoje zobowiązania również rybacy dalekomorscy. Ostatnio powrócił do bazy rybackiej w Swinoujściu S/T „Syriusz”. Załoga „Syriusza” postanowiła m. in. otoczyć socjalistyczną opieką urządzenia pokładowe i maszynowe, zaoszczędzić w czasie każdego rejsu dwie tony węgla oraz wykonać lipcowy plan połowów śledzi z 30-tonową nadwyżką.

Dzięki podjętym zobowiązaniom załogi wielu zakładów przemysłu bawelnianego coraz skuteczniej przełamują trudności. Załoga Bielańskich Zakładów Przemysłu Bawelnianego im. 2 Armii WP, zrealizowała już całkowicie swe zobowiązania, dając gospodarce narodowej dodatkową produkcję wartości 1.188 tys. zł. Załoga Bielańskich ZPB napotkała ostatnio na poważne trudności, spowodowane awariami w przedziałach. W związku z tym robotnicy postanowili wzmoć czujność i jednocześnie podjęli nowe zobowiązania, zmierzające do zapobieżenia dalszym awariom. M. in. Brygada Jana Kulawika podjęła try kolejne zobowiązania przeprowadzenia dodatkowych remontów maszyn. Przedziałnia wykonuje obecnie swe plany z nadwyżką.

RUSZA PIERWSZY ODDZIAŁ

WYDOBYWCZY KOPALNI „WESOLA II”

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNY LUDU”)

Dyrektor Centralnego Zarządu Budownictwa Przemysłu Węglowego tw. inż. Różański doskonale przypomniał sobie, jak garstkę inżynierów, która przystąpiła wraz z robotnikami do budowy kopalni „Wesola II” nazywano „szalonymi”. Początkowo przebieganie prac kopów i chodników pod ziemią wykonywano z szybkością 13 metrów miesięcznie. Obecnie, kiedy prace podziemne przebiegają z szybkością 1200 metrów na miesiąc ówczesne tempo robót podziemnych wydaje się nieprawdopodobne. W tym skoku od 13 do 1200 metrów mieści się cała trasa rewolucji, dokonanej w naszym przemyśle budowy kopalni.

gotowuje się do wydobycia z niej pierwszych ton węgla. Na powierzchni w przyspieszonym tempie wykańcza się doskonałe wyposażenie kopalni dla załogi. Aby oddać górnikom za czas piękna, obszerną salę natryskową i wygodną rozbiórnicę, pracująca tu pod kierunkiem junaka Erika Kubali brygada SP wykonuje średnio 260 proc. normy.

L. TEPER

17 bm. przybyła do Warszawy na zaproszenie CRZZ 6-osobowa delegacja związkowców niemieckich z zakładów w Berlinie, które dostarczyły urzążeń technicznych dla kopalni polskiej „Wesola II”.

Delegacja robotników z NRD, weźmie udział w uroczystości otwarcia kopalni „Wesola II”.

Gorącym sercem powitał lud Warszawy pierwszych delegatów na Zlot Młodych Przdowników — budowniczych Polski Ludowej

(f) Warszawa — symbol twórczego pokojowego budownictwa — miasto nowowznoszonych wspaniałych budowli, powitała 17 lipca pierwszych delegatów na Zlot. Na dworce stolicy przyjechały wietlisyćne rzesze produkujących w nauce i pracy społecznej — uczniów, harcerzy, sportowców, członków zespołów artystycznych. Gorącym sercem witał lud Warszawy delegatów przodującą młodzież z całego kraju, przybyłych do stolicy, by zmanifestować w dniu Święta Odrodzenia Polski gotowość rozbudowy sił Ludowej Ojczyzny, która szeroko otwiera przed młodym pokoleniem nieznane dawniej perspektywy rozwoju — zagwarantowała w Konstytucji prawo do nauki, do zdobycia kultury, prawo do pracy. Przybyli również pierwsze delegacje zagraniczne. Ich udział w Zlocie będzie wyrazem nierozdzielnej więzi łączącej młodzież całego świata w wspólnym obozie walki o pokój, o szczęście młodego pokolenia — przeciwko złowrogim siłom nowej wojny. Nadzwyczaj gorąco powitała młodzież stołeczna dzieci koreańskie.

Z pociągów przybywających z Moskwy, z Bielska, z Białogostku i Rzeszowa, z miast i wsi, wysiadały tysiące rozemnianych i rozspiewanych dzieci. Harcerzy szwedzkich na Dworcu Głównym serdecznie witał warszawscy koledzy-gospodarze.

Członkowie delegacji czwórkami udają się do oczekujących ich autokarów. Rozbrzmiewają ich pieśni o pokoju, o budownictwie, o radośnie, szczęśliwej młodzieży polskiej.

W jednej z pierwszych czwórek idzie Jadwiga Steczkowska, uczennica szkoły „PPD-2 w Szczecinie, przewodnicząca rady drużyny, która przoduje w całym województwie. Wśród delegatów widzimy m. in. Romana Januszewskiego, wzorowego ucznia, przewodniczącego rady drużyny we wsi Bagna, pow. Nowogard. Drużyna jego założyła ogród mizuriniowski, szkółkę drzewek owocowych, pomaga okolicznym spółdzielniom produkcyjnym w pracy.

W ponad 200-osobowej grupie z woj. zielonogórskiego znajduje się 16-letnia Maria Serkiz — członkini przyfabrycznego hufca „SP” w Zielonej Górze. Jest ona ułotnowana lekkoatletką, zdobyła mistrzostwo Polski juniorek w skoku w dal i w pchnięciu kulą. Ponadto jest rekordzistką Polski w rzucie granatem.

W delegacji sportowców z Katowic widzimy przodującego górnika Pawła Marchewczyka z kopalni Zabrze — Wesoł. Aktywny sportowiec Marchewczyk odznaczony jest za pracę produkcyjną orderem „Sztandar Pracy” I klasy.

350-osobowa grupa sportowców woj. krakowskiego prowadzi koleżki. Wśród nich Czesław Nyka, ułotnowany kolejarz, zdobył górski spód Nowego Targu, listonosz wiejski.

Najmłodsi delegaci woj. łódzkiego przybyli do Warszawy wraz ze swym zespołem artystycznym — orkiestrą ze szkoły w Moszczenicy, która w eliminacjach wojewódzkich zdobyła pierwsze miejsce wśród dziecięcych kół artystycznych.

Wśród dzieci łódzkich znajduje się Lucyna Wójt, czołowa przodownica nauki, córka tkaczki, przodownicy pracy ZPB im. J. Stalina, Irena Marciniak, wyróżniająca się w nauce i pracy społecznej, córka przodownicy pracy z Wdzewskich ZPB im. 1 Maja.

W czwartek w późnych godzinach wieczornych przybyli do stolicy delegacje młodych przodowników nauki — dzieci i harcerzy z pozostałych województw oraz dwie grupy dzieci z Polonii francuskiej przybywające na wakacjach w Polsce.

Szczególnie serdecznie witano młodych delegatów przybywających z odwiecznych plastycznych Ziemi Zachodnich: z Wrocławia, Zielonej Góry, Koszalina, Opola.

Młodzi delegaci po uroczystych powitaniach na dworcu udali się autokarami do miasteczka złotowego w Agrykolu.

dworcu, najmłodsi goście Zlotu odjechali do miasteczka harcerskiego w Parku Agrykola.

W porcie lotniczym na Okęcie Hecnie zgromadziła się młodzież ZMP-owska i harcerze, by powitać przybyłe na Zlot delegacje SFMD i francuska.

Rozkaz specjalny Komeny Głównej P.O. „Służba Polsce”

(f) W związku ze zbliżającą się 8 rocznicą Manifestu PKWN oraz Zlotem Młodych Przdowników — budowniczych Polski Ludowej, Komenda Główna Powstającej Organizacji „Służba Polsce” wydała do junaków i kadry brygad specjalnych, w którym czytamy m. in.: „Za kilka dni najlepszy spośród Was znajdzie się na Zlocie. Tysiące zespołowych i indywidualnych zobowiązań, ich przedterminowa i ponadplanowa realizacja wskazują, że Warszawa ofiarna praca w brygadach „SP” jest wyrazem Waszego gorącego patriotyzmu.

W brygadach wychowuje Was organizacja ZMP-owska. Przykład najlepszych kół ZMP, drużyn i plutonów jest dla całych zespołów brygadowych wzorem, jak wyżej) wznosić sztafardę współwzrostu w pracy i życiu społecznym, w sporcie i szkoleniu, w pracy społecznej i nauce zawodu.

Stolica żyje Zlotem

Jak Warszawa długa i szeroka, wszędzie widać ostatnie przygotowania na przyjęcie 200-tysięcznej rzeszy przedstawicieli młodzieży polskiej, przybywającej na Zlot.

Zalogi budowlane, wznoszące miasteczka złotowe, przekazywały już kwatery mieszkalne do miasteczka złotowego na Agrykolu czynny jest już kiermasz.

W miejscach, gdzie w czasie Zlotu odbędą się imprezy, trwają intensywne przygotowania. Na stadionie CWKS, Spólni na Marymoncie, Kolejarza ustawiane są dekoracje i czynione ostatnie przygotowania.

Odświętany wygląd przybiera również parki stolicy. Największe roboty koncentrują się wzdłuż brzozy Wisły od mostu Śląsko - Dąbrowskiego, aż do Centralnego Parku Kultury na Powiślu. Tu bowiem odbędzie się wielki karnawał. Ustawiane są estrady.

Naprzeciw ulicy Tamka urządzona została wystawa lotnicza. Ustawione zostały modele samolotów szkolnych i szybowców najnowszej polskiej konstrukcji. Ekipy techniczne

Warsztatów lotnictwa sportowego z Poznania, Jerzowa i Bielsko-Białej zmontowały tu doskonale szybujące wyczynowe Jastrzab, Jaskółka i Bocian.

Na placach stolicy montowane są estrady, dekoracje dla zabaw.

Wystawa „10-lecie PPR” w dniach Zlotu

(f) Kierownictwo Wystawy „10-lecie PPR” podaje do wiadomości, że w dniach Zlotu, tj. 19, 20, 21 wystawa będzie otwarta od godz. 9 rano do godz. 22 wieczorem.

Prace na Placu MDM dobiegają końca

(f) Załoga MDM z wielkim entuzjazmem realizuje swe zobowiązanie — zakończenia wszystkich robót do 19 bm. Z godziny na godzinę coraz piękniejszy wygląd przybiera Plac MDM. W dniach 20 i 21 bm. pozostaną do wykonania tylko prace porządkowe.

Z bloków 2a, 5b i innych zdjęto już całkowicie rusztowania. Przy usuwaniu rusztowań z pozostałych bloków pracuje kilkuset robotników. Nieustannie odsłaniają się dziesiątki metrów kwadratowych pięknych elewacji z piaskowca i granitu.

Na 2 blokach z tarasami między Placem MDM a Placem Zbawiciela można oglądać już odsłonięte płaskorzeźby symbolizujące hutnika, rolnika, górnika, murarza, kolejarza i włókiennika. W podcieniach tych bloków kamieniarze przystąpiłi do układania posadzek.

Przy trzech wielkich 8-ramiennych kandelabrach prowadzone są już tylko drobne prace wykończeniowe.

Na południowej stronie Placu MDM, przed wielkim blokiem, w którym mieścić się będzie hotel, brukarze układają chodniki.

Szybko postępują również prace przy montażu przystanków tramwajowych i autobusowych. Instalatory wmontowują w nie elektryczne zegary, które będą podłączone do głównego zegara, umieszczonego na bloku u zbiegu ul. Pięknej i Marszałkowskiej.

Wieczorem, gdy do pracy przystępuje trzecia zmiana robotników, Plac MDM oświetlony jest rześciami światła latarni i kandelabrow. Wówczas tysiące warszawiaków przybywają na plac, by pomóc przy jego porządkowaniu. Mimo noocy praca na MDM trwa z niesłabnącym natcheniem.

Sukces młodych betoniarzy z Olszyna

(f) Realizując swoje zobowiązania zlotowe, młodzieżowa trójka betoniarzy z Olszyna a to Stanisław Dzikowski, Erich Redyk i Leon Szlęgowski przekroczyła najwyższy dotychczasowy wynik w produkcji prefabrykatów belek stropowych. W ciągu 8 godzin pracy wyprodukowali oni 448 m. Młodzi betoniarze olsztyńscy osiągnęli 457,1 proc. normy.

DZIŚ W NUMERZE:

POD SZTANDAREM ZLOTU Z. NIWIŃSKI: To była zastęga młodzieży.
R. KARPINSKI: Do Jankowic dotarli Zlot.
STANISŁAW BRODZKI: Karłowice.
Z. SZŁOMKOWSKI: Przdownicy skrzydlatej szkoły.
KAZIMIERZ KRZYMER, Instruktor kulturalno - oświatowy zespołu PGR Machnowo: Cenny owoc pracy aglacyjnej „Zycie Machnowo” — gazetka zespołu PGR.



Na froncie i na zapleczu bohaterkie kobiety koreańskie znajdują się w pierwszych szeregach obrońców wolności i niepodległości swojej ojczyzny. Na zdjęciu: działa sanitariuszka spełnia odpowiedzialną i niebezpieczną misję na wysuniętym odcinku frontu. Dziesiątki rannych patriotów koreańskich zadziwiają jej życie.

Foto CAP

Konstytucja wyzwolonego narodu

Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej Polskiej rozpoczął debatę nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Debacie tej przysługiwac będzie cała naród. Będzie ona jakby przedłużeniem i ukoronowaniem trwającej blisko dziesięć tygodni w pierwszym miesiącach bieżącego roku ogólnonarodowej dyskusji nad projektem Konstytucji, dyskusji — w toku której naród cały udzielił projektowi Konstytucji pełnej aprobaty, uznając ją jako Wielką Kartę zwycięskich osiągnięć i utrwalonych na zawsze zdobyczy społecznych polskiego ludu pracującego.

Milion czterysta tysięcy obywateli zabrało bezpośrednio głos na zebraniach poświęconych omówieniu projektu Konstytucji, 10 milionów ludzi uczestniczyło w zebraniach i odczytach. Nigdy jeszcze w dziejach nie dane było naszemu narodowi ta swobodnie i na tak szeroką skalę brać udziału w stanowieniu ustawy zasadniczej, podsumowującej dotychczasowe wszystkie jego osiągnięcia i nakreślającej wytyczne dalszego jego rozwoju.

Dlatego też projekt Konstytucji już w pierwszych dniach dyskusji stał się własnością całego narodu.

„Przebieg dyskusji konstytucyjnej — powiedział towarzysz Bierut — świadczy o dużej wartości i konsolidacji społeczeństwa wokół władzy ludowej, w której czołową i kierowniczą rolę sprawuje klasa robotnicza w oparciu o sojusz robotniczo-chłopski”.

Widzieli i widzą w Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej milionowe masy ludu naszego symbol nowego życia, zerwania na zawsze z niedolą i niewolą okresu kapitalizmu. Konstytucja stała się symbolem życia, w którym nie ma więcej znieprawdzonej władzy kapitalistów i obszarników, w którym nie ma więcej bezrobocia, nędzy i terrorku faszystowskiego wobec mas pracujących, w którym gospodarzem całego kraju, jedynym i wyłącznym gospodarzem ziemi, wszystkich fabryk, hut, kopalń, portów i banków jest lud pracujący miast i wsi.

Konstytucja w oczach narodu stała się wyrazem pierwszej w dziejach naszych prawdziwej suwerenności i niepodległości państwa.

Widzieliśmy i widzą w Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej potwierdzenie jej kierowniczą rolę w państwie ludowym.

Z dumą czytała we wstępie do projektu: „Podstawę obecnej władzy ludowej w Polsce stanowi sojusz klasy robotniczej z chłopstwem pracującym. W sojuszu tym rola kierownicza należy do klasy robotniczej jako przodującej klasy społeczeństwa, opierającej się na rewolucyjnym dorobku polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, na historycznych doświadczeniach zwycięskiego budownictwa socjalistycznego w Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, pierwszym państwie robotników i chłopów”.

Młodzi patrioci! Naprzód we froncie narodowym do walki o pokój, plan 6-letni, szczęście i siłę Ojczyzny!

Fakty i uwagi

Nawet w Izbie Lordów...

Od tygodnia trwa brutalna naganka reakcji angielskiej na dzieła Johna...

Książę Bedford stwierdził przede wszystkim, że każdy człowiek przy zdrowych zmysłach...

Ta wściekła naganka dowodzi szczególnego zderzenia brytyjskich kół rządzących i ich amerykańskich rozkazodawców...

Tak więc, nawet do Izby Lordów dociera prawda o amerykańskich zbrodniach, która nie jest w stanie zagłuszyć wściekła wrzawa brytyjskich podopiecznych zbrodniarzy...

Charakterystyczne, że głosy rozszalały nawet w Izbie Lordów. Podczas wtorkowej debaty przemawiał m. in. książę Bedford...

W tym samym duchu wytypił również lord Strabolgi. W tym samym duchu wytypił również lord Strabolgi...

Wiec Towarzystwa Przyjaźni Angielsko-Chińskiej w Londynie

Dr. Johnson owacyjnie powitany przez tysiące zebranych

(f) LONDYN (PAP). W środę wieczorem przed gmachem ratusza w dzielnicy St. Pancraces w Londynie zebrali się tysiące tłumy publiczności...

Dr Johnson opowiedział zebranym o olbrzymim zmianach, jakie zaszły w życiu narodu chińskiego...

Oredzie przyjaźni związkowców brytyjskich do mieszkańców Swierdłowska

(f) LONDYN (PAP). W Birmingham odbyła się w tych dniach konferencja poświęcona zagadnieniom handlu między Wschodem i Zachodem...

Przesyłamy braterskie pozdrowienia mieszkańcom Swierdłowska — głosi m. in. oredzie...

Wzrastają szeregi KP Włoch

(f) RZYM (PAP). Dziennik „Unita” donosi, że w związku z pamiętną datą 14 lipca — rocznicą zamachu na przywódcę włoskich mas ludowych...

W Rzymie w przeciągu dwóch ostatnich tygodni szeregi federacji młodzieży komunistycznej powiększyły się o 800 nowych członków...

Strajk w stalowniach USA trwa

(f) NOWY JORK (PAP). Strajk 650.000 robotników przemysłu stalowego w USA trwa w dalszym ciągu. Strajkujący stalowców popiera ją członkowie innych związków...

„bour”, solidarność ze strajkującymi zadeklarowali członkowie zw. zaw. pracowników przemysłu samochodowego i lotniczego...

Na marginesie

Wydział snów w FBI

Jak nam donoszą, przed kilkoma dniami odbyła się w FBI — amerykańskim gestapo — wielka uroczystość. Przybył na nią sam szef J. Edgar Hoover...

„Wydział badań snów obywateli Stanów Zjednoczonych”. Nie wiemy oczywiście, czy uroczystość odbyła się akurat w taki sposób...

„Wydział badań snów obywateli Stanów Zjednoczonych”. Nie wiemy oczywiście, czy uroczystość odbyła się akurat w taki sposób...

„Wydział badań snów obywateli Stanów Zjednoczonych”. Nie wiemy oczywiście, czy uroczystość odbyła się akurat w taki sposób...

Rząd Szwecji usiłuje zamaskować fakty naruszenia granicy państwowej ZSRR przez samoloty szwedzkie

Odpowiedź Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR na notę szwedzką

(f) MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi: Dnia 1 lipca minister spraw zagranicznych Szwecji Uden wreczył ambasadorowi ZSRR w Szwecji Rodionowowi notę rządową...

W nocy swej rząd szwedzki ponownie wysłał twierdzenie zawarte już w jego notcie z 18 czerwca jakoby wspomniany był samolot wojskowy typu „Catalina”...

W odpowiedzi na notę rządu szwedzkiego z 1 lipca br. Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR uważa za konieczne oświadczyć co następuje: 1. W nocy swej rząd Szwecji ponownie wysłał twierdzenie...

W notach z 17 i 19 czerwca rząd radziecki przedstawił już prawdziwe okoliczności tej sprawy. Dowolnym przypuszczeniem i domysłem, przytoczonym w nocy rządu szwedzkiego z 1 lipca i w załącznikach do niej...

rytorialnymi. Zostało to ściśle ustalone przy pomocy nadbrzeżnych radzieckich radiowych urzędów lokacyjnych. Co się tyczy ponownie wysuniętego w nocy rządu szwedzkiego twierdzenia...

Nota rządu szwedzkiego wspomina o dwóch wypadkach przelotu samolotów radzieckich w roku 1946 i w roku 1947. W związku z tym Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR uważa za konieczne przypomnieć...

2. Rząd szwedzki nawiguje w swej notcie również do komunikatu Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR w sprawie pogwałcenia w dniu 13 czerwca br. granicy radzieckiej przez dwa obce samoloty...

3. Rząd szwedzki oświadczenia rządu szwedzkiego, że będzie on domagać się rozpatrzenia niniejszej sprawy przez Trybunał Międzynarodowy...

Rząd Pinay'a nadal prześladowuje patriotów francuskich

(f) PARYŻ (PAP). — Władze policyjne i sądowe Tulonu pod pretekstem badania okoliczności osławionego „spisku przeciwko bezpieczeństwu państwa” w dalszym ciągu prześladowają obrońców pokoju i patriotów francuskich...

Sędzia Roth, po aresztowaniach dokonanych w departamencie Var i Bouches du Rhone, wydał rozkaz aresztowania Virgile Barel, byłego deputowanego z Alpe Maritimes...

Jęcy protestują przeciw barbarzyńskim nalotom piratów USA

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Phenjanu: 11 lipca lotnictwo amerykańskie zbombardowało w barbarzyński sposób obóz jęńców wojennych niedaleko Phenjanu. Mimo, że obóz posiadał wyraźne znaki rozpoznawcze...

Jeńcy wojenni są oburzeni z powodu nowej zbrodni barbarzyńców amerykańskich. Jeńcy ogłosili protest przeciwko zbrodni lotnictwa amerykańskiego, domagając się natychmiastowego położenia kresu barbarzyńskim nalotom...

Spadek produkcji w titowskiej Jugosławii

(f) BUDAPEST (PAP). Dziennik „Nepszava” opisując okrutny los mas pracujących Jugosławi pod jarzmem faszystowskiej dyktatury...

„Humanite” zwraca uwagę, że zamach na Dider poprzedzony został wściekłą kampanią nienawiści ze strony niektórych dzienników. Zamach na Dider — pisze „Humanite” — to nie tylko „odwet”...

W kilku zdaniach

DZIEŁA MICKIEWICZA W JĘZYKU UKRAJSKIM. Moskwa. W ukraińskim SRR uczczony jest w języku ukraińskim „Pan Tadeusz” i „Grażyna”...

Węgierska nagroda państwowa za przekłady poezji polskiej

BUDAPEST. Pierwszą węgierską nagrodę państwową za najlepszy przekład literatury polskiej otrzymała młoda poetka Ewa Sebők...

Masakra w Teheranie z misji tworzenia nowego rządu

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Teheranu: 15 lipca odbył się w Reszt wiec zorganizowany w związku z rocznicą masakry demonstracji obrońców pokoju w Teheranie...

Społeczeństwo polskie solidaryzuje się z narodem niemieckim walczącym o zjednoczenie swego kraju

W stolicy i w innych miastach kraju odbywają się dzielnicowe i powiatowe zebrania obrońców pokoju. Tematem obrad jest kwestia niemieckiej robotnicy i inteligencji, księży, rzemieślników, gospodynie domowe i młodzież...

Na VII Międzynarodowym Festiwalu Filmowym

W dziedzinie filmów fabularnych przedstawiono w dalszym ciągu Festiwalu bułgarski film „Danka”, wyróżniający się bezpośredniością i szczerością ujęcia...

Wśród filmów dokumentalnych wyróżnił się również film „Bojowa Droga” poświęcony historii Bułgarskiej Partii Komunistycznej. W przeglądzie filmów dokumentalnych ujrzeliśmy także ciekawe ujęcie niemieckie filmów instruktażowych...

Wśród filmów dokumentalnych wyróżnił się również film „Bojowa Droga” poświęcony historii Bułgarskiej Partii Komunistycznej. W przeglądzie filmów dokumentalnych ujrzeliśmy także ciekawe ujęcie niemieckie filmów instruktażowych...

Wiadomości sportowe

Przodujący sportowy delegatami na Zlot

Wśród 200.000 młodych robotników, chłopów, uczniów i studentów, którzy wezmą udział w Zlocie znajdują się także wielu sportowców. Został on wytypowany na Zlot dziełki swoim osiągnięciem w sporcie i pracy zawodowej...

Polska spotka się z Danią w olimpijskim turnieju piłkarskim

HELSINKI. W czwartek przeniesiono losowanie olimpijskiego turnieju piłkarskiego. Wyniki losowania oraz terminy i miejsca, w których nastąpią mecze...

Wyciąg kolarski „Dookoła Polski”

Tegoroczny sezon kolarski wzbudza ogromny zainteresowanie. Wyciąg kolarski „Dookoła Polski” rozpocznie się 12 sierpnia o godzinie 12.00 rano. Wyciąg rozpocznie się 18 sierpnia rano, a zakończy 31 sierpnia w Warszawie.

FAC (Wiedeń) — Pomorze 5:1

BYDGOSZCZ. Międzynarodowy mecz piłkarski pomiędzy wiedeńską drużyną FAC a reprezentacją Pomorza zakończył się zwycięstwem gości 5:1 (2:0). Bramki dla drużyny wiedeńskiej zdobyli: Ströbl dwiema, Miltnera jedną, dla Pomorza zyskał Rembecki. Spotkanie stało na dobrym poziomie.

Tow. GLIWICKI MARIAN

W Zmarłym tracimy oddanego towarzysza i pracownika. Pogrzeb odbędzie się w sobotę 19 lipca o godz. 13 na cmentarzu bródnowskim.

Zbierzcie zboże w porę i bez strat

Przemówienie radiowe m.in. Rolnictwa Dąb-Kociola do chłopów

(f) W całym kraju rolnicy przystępują do żniw. Doniosłe zadania i obowiązki, jakie stoją w tej akcji przed rolnikami przypomnieli m.in. Rolnictwa Jan Dąb-Kociół w przemówieniu radiowym, wygłoszonym w dniu 17 bm.

„Mimo suszy jesiennej ubiegłego roku i nienajlepszej żniw — powiedział m. in. m. Dąb-Kociół — tegoroczne zbiory z pewnością są obfite. Piękne pszenice, dorodne żyta i jęczmień, a także owsy rokują bogatym plonem.

Aby całoroczna praca wsi nie została zmarnowana, trzeba teraz zbierać zboże w porę, bez najmniejszych strat. W tym celu należy wykorzystywać każdą pogodną chwilę, święta i niedziele, a jak zjadzie potrzeba pracować również i nocą, aby zbierać zboże na czas, aby kraj miał pod dostatkiem dobrego zboża na chleb.

Najwięcej kłopotów ze sprzętem zboża mają małorolni chłopcy, których nie stać na utrzymanie własnego konia. Nie wolno ich pozostawiać na łup kula-ków.

Aktyw gromadzki i rady narodowe winny organizować pomoc sąsiedzka w każdej gromadzie na koszenie, zwózki, podorywki i siew pól.

O należytym przeprowadzeniu kampanii żniwno-omłotowej zadecyduje współzawodnictwo pracy, zespołowe i indywidualne.

W rozumieniu wagi tego zadania nie powinno być ani jednej wsi, która by nie stanęła do współzawodnictwa w Czyń Lipowicy dla szybkiego przeprowadzenia kampanii żniwno-omłotowej.

Obywateli Chłopi! — powiedział dalej m. in. Dąb-Kociół. — Przypadał Wam w udziale w

naszym Ludowym Państwie zaszczytny obowiązek zwycięli kraju. Ambicją Waszą winno być, aby ten obowiązek spełnić z honorem.

Realizując w całej rozciągłości zadania, postawione na VII Plenum przez Prezydenta Bolesława Bierut, ukochanego przyjaciela pracującego chłopstwa — wykażcie swoje przywiązanie do Ludowej Ojczyzny. Wasz głęboki patriotyzm winien się stale wyrażać w należytym wypełnianiu obowiązków względem Państwa, a szczególnie w terminowym wygładzeniu planu skupu zboża.

Dobrze wykonane żniwa, starannie zebrane plony zboża, dokonanie podorywek, siew pól, szybkie omłoty i odstawianie na planowy skup — to główne zadanie na dziś w umacnianiu spójni między miastem i wsią!

Krajowa narada aktywu partyjno-gospodarczego przemysłu hutniczego

KATOWICE. W Katowicach odbyła się narada aktywu partyjno-gospodarczego hutnictwa, w której wzięli udział: m. in. Hutnictwa inż. Żemajtis, wiceministerstwo Pierzyna, Borejko i Szczępański oraz I sekretarz KW PZPR tow. Olszewski, członkowie radonicy pracy i wybitni racjonalizatorzy. Referat na temat obecnych zadań przemysłu hutniczego wygłosił kierownik wydziału przemysłu hutniczego KC PZPR tow. Łapota.

W czasie dyskusji wskazywano m. in., że aby podnieść produkcję hutniczą, należy zabezpieczyć odpowiednio wykorzystanie siły roboczej w hutach, upowszechnić małą mechanizację, systematycznie podnosić kwalifikacje robotników, szerzej korzystać z produujących doświadczeń radzieckich.

Powstałe zadania stoją przed aktywnym partyjno-gospodarczym w dziedzinie współzawodnictwa pracy, a szczególnie wprowadzenia i popularyzacji nowych jej form. Obecnie współzawodniczy już 75 proc. załóg podstawowych wydziałów hutniczych, podczas gdy jeszcze w marcu br. odsetek współzawodniczących nie przekraczał 50 proc. Dalsze umocnienie współzawodnictwa wśród hutników — stwierdził uczestnik narady — to jeszcze jeden ważny czynnik w walce o realizację wskazań VII Plenum KC PZPR.

POD SZTANDAREM ZŁOTU To była zasługa młodzieży

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

U spółdzielców na Ziemiach Zachodnich

(f) W dalszym ciągu chłopcy województw centralnych południowych i wschodnich — uczestnicy wycieczek organizowanych przez ZSCh, zapoznają się z życiem i osiągnięciami spółdzielni produkcyjnych na Ziemiach Zachodnich.

Przez trzy dni bawili na Opole, szczególnie blisko 450-osobowa wycieczka małopolska i średniornolniczych chłopów z województwa lubelskiego.

Uczestnicy wycieczki podziwiali w spółdzielniach produkcyjnych starannie urządzone pola, wysoko zaprowadzające się zbiory, na wysokim poziomie postawioną gospodarkę hodowlaną oraz urządzenia kulturalne i socjalne. W bezpośrednich i szczerych rozmowach ze spółdzielcami wycieczkowicami mieli możliwość przekonania się o wyższości gospodarki zespołowej.

Uczestnicy 360-osobowej wycieczki chłopów Ziemi Rzeszowskiej przybyli do woj. wrocławskiego z konkretnymi zadaniami, jakie powierzyli im przed

odjazdem ich gromady. Zadania te, ujęte w formie zwielokrotnionych pytań, dotyczyły głównie poznania warunków życia i pracy w spółdzielniach produkcyjnych.

Ponad 40 różnych spraw, interesujących mieszkańców gromady Biedziężka pow. jasielskiego, na które znalazła odpowiedź zwiędzająca spółdzielnię, zapoznając się z życiem spółdzielców i ich osiągnięciami, odnotowała w swoim zeszycie chłopka małorolna Stanisława Urbanowa.

W spółdzielni produkcyjnej Piastów pow. Trzebnica chłopcy oglądali długie szeregi inspektów, doskonale zaprowadzonych warzyw i sad. W tym roku spółdzielcy zasadzili 30 tys. krzaków pomidorów, 36 tys. sztuk sadzonek kapusty wczesnej, 80 tys. sadzonek kapusty późnej, 60 tys. kalafiorów.

Na ogłoszone życzenie spółdzielcy zademontowali wycieczkowiczom działanie kilku maszyn i urządzeń mechanicznych spółdzielni Uruchomiony sposobem gospodarczym dźwig przesyła z

łatwością do spichrza po kilka worków ze zbożem na raz. Zainstalowaną przez zwiędzających w obrotach i stałej prędkości wytworzone zastępują zmusną i ciężką pracę przy wywożeniu obornika. Duże wrażenie na uczestnikach wycieczki zrobiła potężna dmuchawa, za pomocą której transportuje się słomę i siano wprost z wozów do stodoły.

Człowiekowi spółdzielni opowiedzieli gościom również o początkowych trudnościach i sposobach ich przełamania oraz o obecnych sukcesach gospodarki zespołowej.

Przedsiębiorcy hutnicy zwyciężyli w II kwartale br.

W II kwartale br. we współzawodnictwie w przemyśle hutniczym tytuł najlepszego oddziału zdobyły wielkie piece hut „Pokoje”, stalownia hut „Kościuszkow” i walcownia hut „Cedler”.

Wśród hutników wysunęli się na czoło: inż. Wacław Rudziński, kierownik oddziału wielkich pieców hut „Pokoje”, odznaczony srebrnym Krzyżem Zasługi, inż. Marian Gorgoń, kierownik oddziału stalowni hut „Kościuszkow” — odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Józef Kurz, I garowy hut „Pokoje”, Franciszek Imiołczyk, Józef Wacławczyk, mistrz stalowni hut „Kościuszkow”, Stefan Kolankowski, kierownik oddziału walcowni hut „Cedler”, Tadeusz Ferek — I walcownik hut „Zawiercie”, Stefan Boguski, mistrz walcowni hut „Cedler”.

Współzawodniczący podpisują umowy

Już od pierwszych dni maja wprowadzono nową formę współzawodnictwa — podpisywanie umów między współzawodniczącymi. Włączyło to młodzież z prac pomocniczych do zobowiązań rebasey. Ładowacze ścinowi na chodniku, wzywiali młodzież z transportu do terminowego podstawiania wozków. Transport z kolei domagał się sprawniejszej pracy obsługi szybów wyciągowych, a znów wzywała młodzież z sortowni. I tak szły zobowiązania z dalekich chodników na górę, — od pierwszej wydobytej na dół łopaty węgla do pełnych, naładowanych wagonów opuszczających teren kopalni. Wiele wesołych, zycielichy uwag wywołało zobowiązanie Tadeusza Brodzkiego, ładowacza na oddziale XVI, który, postanawiając wykonać 140 procent normy do terminowego podstawiania wozów — swoją żonę, Janinę, pracującą w transporcie, na tym samym oddziale, Janina Brodzka podpisała umowę i dostarcza woźki terminowo nie tylko swojemu mężowi, — ale całemu oddziałowi.

Szczególna rywalizacja rozgorzała na oddz. XI, XII-a i XV, które w czasie zobowiązań złotych obsadzono prawie wyłącznie młodzieżą.

Na oddziale XI produkuje brygada ścinowa młodych bryga-

dzistów Harkego i Kadlubka, a przy rabunku — 14-osobowa brygada Jerzego Kandory, która wykonała przeciętnie 170 procent normy.

Szykar oddziału XII-a ZMP-owiec tow. Zych jest dumny ze swej młodej załogi — jego oddział wykonał w czerwcu miesięczny plan wydobycia w 114 proc., co rzadko osiągnięto w poprzednich miesiącach. W wyniku tym kryje się wiele ton nadplanowej produkcji młodzieńczych brygad Reichelta, Turulskiego, Greifa, Przybyli i innych, które realizując zobowiązania, przyczyniły się do wysokiego przekroczenia planu miesięcznego na swym odcinku.

Na czarnej od pyłu węglowęgla twarzy Franciszka Piecki blyszczą tylko w uśmiechu białe tezę, gdy rozmawiamy o Złocie. Właśnie niedawno załoga oddziału obrała go delegatem na Złot. Dotychczas wykonał 120 — 130 proc. normy, jako ładowacz na filarze w brygadzie Greifa. Na cześć Złota cała brygada zobowiązała się wykonać swoją normę w 140 procent. Rychno spostrzegł się jednak, że inni wykonują więcej, jak np. brygada „Jana Przybyli”. „Ożech to pierwszy oboczył i zarokci padom: chłopcy, deicie sie pozor kiejbie te pieruny od Przybyli nas nie przegryni!” — opowiada Piecka. A, że postawili na swoim, świadczą o tym wyniki, osiągnięte w czerwcu przez obie brygady: brygada Greifa, w której pracuje Piecka, wykonała 166 proc. planu miesięcznego, a brygada Przybyli 153 procent.

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

Zmiany w komunikacji kolejowej w okresie od 18 do 23 bm.

Ministerstwo Kolei podało do wiadomości, że w związku z masowym wyjazdem z Warszawy uczestników Złota Młodych, Przewodników — będących beneficjentami podroźni zamierzających w dniach 21 i 23 lipca br. odbyć podróż pocągami ruchu dalekobieżnego ze stacji Warszawa Główna, Warszawa Wschodnia i Warszawa Wileńska obowiązują na posiadaczy biletów ważnego na przejazd biletu również kupony uprawniające do wstępu do wagonu dątego pocągów. Kupony będą bezpłatne i wydawane tylko równocześnie ze sprzedażą biletu.

Obowiązkiem posiadacza kuponu nie są obje:

- 1) postowie na Selm Ustawodawczy, 2) podróży posiadający bilety wydane przez inne stacje drogi przez Warszawę, a przejeżdżające w Warszawie, 3) podróży korzystający ze stacji Warszawa Główna, Warszawa Wschodnia i Warszawa Wileńska obowiązują na posiadaczy biletów ważnego na przejazd biletu również kupony uprawniające do wstępu do wagonu dątego pocągów. Kupony będą bezpłatne i wydawane tylko równocześnie ze sprzedażą biletu.
- Obowiązkiem posiadacza kuponu nie są obje:

1) postowie na Selm Ustawodawczy, 2) podróży posiadający bilety wydane przez inne stacje drogi przez Warszawę, a przejeżdżające w Warszawie, 3) podróży korzystający ze stacji Warszawa Główna, Warszawa Wschodnia i Warszawa Wileńska obowiązują na posiadaczy biletów ważnego na przejazd biletu również kupony uprawniające do wstępu do wagonu dątego pocągów. Kupony będą bezpłatne i wydawane tylko równocześnie ze sprzedażą biletu.

Obowiązkiem posiadacza kuponu nie są obje:

- 1) postowie na Selm Ustawodawczy, 2) podróży posiadający bilety wydane przez inne stacje drogi przez Warszawę, a przejeżdżające w Warszawie, 3) podróży korzystający ze stacji Warszawa Główna, Warszawa Wschodnia i Warszawa Wileńska obowiązują na posiadaczy biletów ważnego na przejazd biletu również kupony uprawniające do wstępu do wagonu dątego pocągów. Kupony będą bezpłatne i wydawane tylko równocześnie ze sprzedażą biletu.
- Obowiązkiem posiadacza kuponu nie są obje:

1) postowie na Selm Ustawodawczy, 2) podróży posiadający bilety wydane przez inne stacje drogi przez Warszawę, a przejeżdżające w Warszawie, 3) podróży korzystający ze stacji Warszawa Główna, Warszawa Wschodnia i Warszawa Wileńska obowiązują na posiadaczy biletów ważnego na przejazd biletu również kupony uprawniające do wstępu do wagonu dątego pocągów. Kupony będą bezpłatne i wydawane tylko równocześnie ze sprzedażą biletu.

odjazdem ich gromady. Zadania te, ujęte w formie zwielokrotnionych pytań, dotyczyły głównie poznania warunków życia i pracy w spółdzielniach produkcyjnych.

Ponad 40 różnych spraw, interesujących mieszkańców gromady Biedziężka pow. jasielskiego, na które znalazła odpowiedź zwiędzająca spółdzielnię, zapoznając się z życiem spółdzielców i ich osiągnięciami, odnotowała w swoim zeszycie chłopka małorolna Stanisława Urbanowa.

W spółdzielni produkcyjnej Piastów pow. Trzebnica chłopcy oglądali długie szeregi inspektów, doskonale zaprowadzonych warzyw i sad. W tym roku spółdzielcy zasadzili 30 tys. krzaków pomidorów, 36 tys. sztuk sadzonek kapusty wczesnej, 80 tys. sadzonek kapusty późnej, 60 tys. kalafiorów.

Na ogłoszone życzenie spółdzielcy zademontowali wycieczkowiczom działanie kilku maszyn i urządzeń mechanicznych spółdzielni Uruchomiony sposobem gospodarczym dźwig przesyła z

łatwością do spichrza po kilka worków ze zbożem na raz. Zainstalowaną przez zwiędzających w obrotach i stałej prędkości wytworzone zastępują zmusną i ciężką pracę przy wywożeniu obornika. Duże wrażenie na uczestnikach wycieczki zrobiła potężna dmuchawa, za pomocą której transportuje się słomę i siano wprost z wozów do stodoły.

Człowiekowi spółdzielni opowiedzieli gościom również o początkowych trudnościach i sposobach ich przełamania oraz o obecnych sukcesach gospodarki zespołowej.

Przedsiębiorcy hutnicy zwyciężyli w II kwartale br.

W II kwartale br. we współzawodnictwie w przemyśle hutniczym tytuł najlepszego oddziału zdobyły wielkie piece hut „Pokoje”, stalownia hut „Kościuszkow” i walcownia hut „Cedler”.

Wśród hutników wysunęli się na czoło: inż. Wacław Rudziński, kierownik oddziału wielkich pieców hut „Pokoje”, odznaczony srebrnym Krzyżem Zasługi, inż. Marian Gorgoń, kierownik oddziału stalowni hut „Kościuszkow” — odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Józef Kurz, I garowy hut „Pokoje”, Franciszek Imiołczyk, Józef Wacławczyk, mistrz stalowni hut „Kościuszkow”, Stefan Kolankowski, kierownik oddziału walcowni hut „Cedler”, Tadeusz Ferek — I walcownik hut „Zawiercie”, Stefan Boguski, mistrz walcowni hut „Cedler”.

Wśród hutników wysunęli się na czoło: inż. Wacław Rudziński, kierownik oddziału wielkich pieców hut „Pokoje”, odznaczony srebrnym Krzyżem Zasługi, inż. Marian Gorgoń, kierownik oddziału stalowni hut „Kościuszkow” — odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Józef Kurz, I garowy hut „Pokoje”, Franciszek Imiołczyk, Józef Wacławczyk, mistrz stalowni hut „Kościuszkow”, Stefan Kolankowski, kierownik oddziału walcowni hut „Cedler”, Tadeusz Ferek — I walcownik hut „Zawiercie”, Stefan Boguski, mistrz walcowni hut „Cedler”.

Do Jankowic dotarł Złot

Powiat grudiądzki nie leży na głównych szlakach wielkiej budownictwa. Mimo to Złot poruszył tu całą młodzież — następcę z najdolegalszych gromad — obudził jej chęć przewodowania.

Bogactwem powiatu jest zboże. Ziemia — jakkolwiek nie najwyższej klasy — przy starannej uprawie daje dorodne ziarno. Dlatego podejmując hasła współzawodnictwa złotowego, młodzież w pierwszym rzędzie zaczęła walczyć o zboże, o chleb dla robotników, dla rozwijających się i powstających miast i kombinatów.

Jedną z gromad, położonych z dala od miasta, nad cichym jeziorem jest wieś Jankowice. Gdy do młodzieży Jankowic dotarł apel ZG ZMP, powtórzyla się jedna z wielu podobnych historii.

Dotychczas nie było tu Kola ZMP. Było co prawda kilka ZMP-owców, ale „szli luzem”, nie myśleli o sprawach gromady. Dopiero hasła współzawodnictwa zbiorowego poruszyli ich. Postanowili wziąć udział w czynnie złotowym.

Akurat złożyło się tak, że parę miesięcy przedtem wrócił z wolskiej zapalony ZMP-owiec Tadeusz Szulwic.

Wielu młodych od dawna już odczuwalo potrzebę wspólnej organizacji — gdy znalazł się organizator, nie trudno było założyć Kolo. Tu i ówdzie trzeba

Współzawodniczący podpisują umowy

Już od pierwszych dni maja wprowadzono nową formę współzawodnictwa — podpisywanie umów między współzawodniczącymi. Włączyło to młodzież z prac pomocniczych do zobowiązań rebasey. Ładowacze ścinowi na chodniku, wzywiali młodzież z transportu do terminowego podstawiania wozków. Transport z kolei domagał się sprawniejszej pracy obsługi szybów wyciągowych, a znów wzywała młodzież z sortowni. I tak szły zobowiązania z dalekich chodników na górę, — od pierwszej wydobytej na dół łopaty węgla do pełnych, naładowanych wagonów opuszczających teren kopalni. Wiele wesołych, zycielichy uwag wywołało zobowiązanie Tadeusza Brodzkiego, ładowacza na oddziale XVI, który, postanawiając wykonać 140 procent normy do terminowego podstawiania wozów — swoją żonę, Janinę, pracującą w transporcie, na tym samym oddziale, Janina Brodzka podpisała umowę i dostarcza woźki terminowo nie tylko swojemu mężowi, — ale całemu oddziałowi.

Szczególna rywalizacja rozgorzała na oddz. XI, XII-a i XV, które w czasie zobowiązań złotych obsadzono prawie wyłącznie młodzieżą.

Na oddziale XI produkuje brygada ścinowa młodych bryga-

dzistów Harkego i Kadlubka, a przy rabunku — 14-osobowa brygada Jerzego Kandory, która wykonała przeciętnie 170 procent normy.

Szykar oddziału XII-a ZMP-owiec tow. Zych jest dumny ze swej młodej załogi — jego oddział wykonał w czerwcu miesięczny plan wydobycia w 114 proc., co rzadko osiągnięto w poprzednich miesiącach. W wyniku tym kryje się wiele ton nadplanowej produkcji młodzieńczych brygad Reichelta, Turulskiego, Greifa, Przybyli i innych, które realizując zobowiązania, przyczyniły się do wysokiego przekroczenia planu miesięcznego na swym odcinku.

Na czarnej od pyłu węglowęgla twarzy Franciszka Piecki blyszczą tylko w uśmiechu białe tezę, gdy rozmawiamy o Złocie. Właśnie niedawno załoga oddziału obrała go delegatem na Złot. Dotychczas wykonał 120 — 130 proc. normy, jako ładowacz na filarze w brygadzie Greifa. Na cześć Złota cała brygada zobowiązała się wykonać swoją normę w 140 procent. Rychno spostrzegł się jednak, że inni wykonują więcej, jak np. brygada „Jana Przybyli”. „Ożech to pierwszy oboczył i zarokci padom: chłopcy, deicie sie pozor kiejbie te pieruny od Przybyli nas nie przegryni!” — opowiada Piecka. A, że postawili na swoim, świadczą o tym wyniki, osiągnięte w czerwcu przez obie brygady: brygada Greifa, w której pracuje Piecka, wykonała 166 proc. planu miesięcznego, a brygada Przybyli 153 procent.

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

KARTA POKOJU

„Nazywają ją u nas Konstytucją Pokoju” pisał do nas czytelnik w okresie wielkiej ogólnonarodowej dyskusji konstytucyjnej. Ci, którzy tak nazwali naszą nową Konstytucję, uchycyli jedną z najświetniejszych cech naszego ustroju: tylko władza ludowa potrafi zapewnić bezpieczeństwo i niepodległość kraju, tylko ona potrafi prowadzić politykę zgodną z najżywczej interesami narodu — politykę pokoju.

Fakt ten ze szczególną mocą uświadomili sobie dziś w przededniu 22 lipca, święta wzmienia narodowego, które symbolizuje zapoczątkowanie przez ósmu lat nowego etapu w dziejach narodu polskiego. Ze szczególną mocą utrwalamy w świadomości fakt ten teraz, kiedy ostatecznie uchwalona Konstytucja, będąca ukoronowaniem ósmu lat nieznanych w historii Polski, przelomowych osiągnięć, kiedy na każdym kilometrze kwadratowym ziemi gęściej sprawdziliśmy słowo towarzysza Bieruta:

„Polska przestała być krajem biernym, bezbronnym i zezaradnym. Doremne są nadzieje tych, którzy liczą na naszą słabość, którzy liczą na nas grabieżcze zęby. Doremne są apetyty neobdłków hitlerowskich i ich imperialistycznych władców, którzy bredzą nieprzytomnie o naszych zleniach nad Odry i Nysą. Minal i nie wróci nigdy wrzesień 1939 roku, minal i nie wróci nigdy hańba bezsilności naszego kraju wobec najezdców...”

Nie wróci już nigdy tragedia bęły narodu, bo nigdy nie wróci już rządy burżuazji w Polsce.

Imperializm i służalczość sanacji

Nacjonalistyczne hasła towarzyszące przedwrześniowej po-

Stanisław Brodki

— każde posunięcie w polityce zagranicznej rządów burżuazji — obszar niepodległości, lecz przeciwnie, były parawanem pokrytym grzebanie niepodległości. Wszystko to doprowadziło do katastrofy wrześniowej, a tym samym skierowane było przeciw niepodległości Polski.

Agresja na zewnątrz, ucisk na wewnątrz

Jeżeli wyłączną drogą do zabezpieczenia Polski był sojusz z jednym mocarstwem konsekwentnie zwalczającym agresję — ze Związkiem Radzieckim — burżuazja polska czyniła wszystko co w jej mocy, by do takiego sojuszu nie dopuścić. Więcej nawet: w kluczowym roku 1939 właśnie dyplomacja Becka ułatwiała mocarstwom zachodnim ich obłądną grę podczas rokowań moskiewskich w sprawie zawarcia paktu wielkich mocarstw przeciwko agresji.

Jeżeli w obliczu narastającego od zachodu niebezpieczeństwa konieczne było z punktu widzenia interesów narodowych nawiązanie przyjaznych stosunków z innymi sąsiadami — rządy przedwrześniowe czyniły wszystko, by jak najbardziej izolować Polskę, jak najlepiej wyomoclić drogi najeźdcy „Panzerdivisionen”.

Odpowiednikiem popierania agresji na zewnątrz — była antynarodowa, prowadząca nieuchronnie państwo i naród do katastrofy, polityka wewnętrzna. Jeżeli drogą do zabezpieczenia niepodległości, a więc i pokoju było stałe umacnianie gospodarki kraju, stały rozwój sił wytwórczych — rządy burżuazji, czyniły wszystko, by jak najbardziej osłabić ekonomię Polski, tak że przed 1939 ziemie polskie produkowały mniej, niż przed 1914.

ostrzością wychodził kontrast: dlaczego nasza polityka, będąca na wskroś narodowa, odpowiadająca najwyższym interesom narodu — może być tylko polityką antyimperialistyczną, pokojową.

Nie może być inna, bo w nowym ustroju zlikwidowane zostały klasy prace do grabieży — obszar i wielka burżuazja. Nie może być inna, bo zlikwidowany został w naszym kraju kapitalizm, będący źródłem wojen i imperialistycznych agresji. Ten właśnie pokojowy, bo antyimperialistyczny charakter naszego państwa znajduje odzwierciedlenie w Konstytucji — Ustawie Zasadniczej państwa ludowego, budującego socjalizm.

W marszu z jedną trzecią ludzkości

We wstępie do projektu czytamy, że Konstytucja narodu polski i wszystkie organy władzy kierować się winny w celu: „zacieśnienia przyjaźni i współpracy między narodami, opartych na sojuszu i braterstwie, które łączą dziś Naród Polski z milijarami pokój na rodami świata w dążeniu do wspólnego celu: unemożliwienia agresji i utrwalenia pokoju światowego”.

Podobnie jak i w innych dziedzinach również i w tym względzie projekt Konstytucji sankcjonuje i zatwierdza istniejący już stan rzeczy. Teza wyuszczone na bowiem we wstępie była i jest kamieniem węgielnym polskiej polityki zagranicznej od pierwszej chwili po wyzwoleniu.

Dzięki tej polityce umocnił się i utrwalil sojusz i przyjaźń z ZSRR, braterski sojusz i przyjaźń oparte na głębokiej klasowej więzi obu krajów, w których te same siły społeczne — masy ludowe — sprawują władzę. Dzięki temu sojuszowi na zawsze przekreślone zostały

Brutalna polityka terroru i stosunki do komunistów i wszystkich działających pod ich przewodnictwem niepodległość i pokój i rzeczywisty niepodległość kraju — szowinistyczna, faszystowska polityka brutalnego ucisku narodowego — wszystko to wymagało słabości kraju i dodatkowego zmniejszenia jego siły odporna przeciw hitlerowskie-mu najazdowi.

Ostateczną konsekwencją tej polityki jest dzisiejszy, aż o brzydzenie przez swe lokajstwo budzący kosmopolityzmy reakcji emigracyjnej, która już całym jawnie rezygnuje nawet z pozorów. „Niepodległość w dzisiejszych czasach — to mroźna” wykrzykuje paryska „Kultura”. „Patriotyzm — pisze dalej — jest uczuciem związanym z tradycją... Jeżeli zwyciężyciel Amerykanie (w wojnie, do której modlą się andersowcy St. B.) i ich sojusznicy Polska wejdzie w ramy systemu federacji europejskiej, a jej sytuacja międzynarodowa i polityczna będzie czynnikiem całkowicie różnym od pozycji Polski z okresu dwudziestolecia... być może ze przysłużyć wypadnie nam stonąć po tej samej stronie frontu wojennego, co Niemcy zachodnie...”

Program konsekwentnie realizowany przez Becka, kiedy burżuazja jeszcze była w władzy i dlatego właśnie nieco ukrywano za parawanem „niepodległościowych” frazesów — został tu z całą ostraścią przedstawiony i czarno na białym sformułowany: wojna, wyrzeczenie się niepodległości, hegemonia Wehrmachtu, pod ogólnym dowództwem Amerykanów.

Z całą jasnością wykazują te cytaty nieodłączną jedność antynarodowej i antypokojowej polityki reakcji polskiej. I z całą

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

Wśród 1.300 młodych górników ap. „Szombierki” nie ma chyba ani jednego, który nie pragnąłby jechać na Złot. Wiedzą oni, że do Warszawy pojedą najbliżej, ci którzy najbardziej wyróżnią się w pracy zawodowej i społecznej. Wiedzą oni także, że współzawodnictwo planowe, to walka o wykonanie planów produkcyjnych kopalni, to walka o udział całej młodzieży w wielkim dziele budowy socjalizmu w naszym kraju.

Czytelnicy i korespondenci piszą

Kłopoty z wozami

Chcąc szybko i dobrze przeprowadzić zbiórkę, trzeba mieć m. in. dobre wozy. Ołówek poważnie kłopoty w tej dziedzinie mają członkowie spółdzielni produkcyjnych w pow. kutnowskim (woj. łódzkie).

Wozy, jakie dostarczył nam PZGS, nie nadają się na razie do użytku, ponieważ wykonane zostały z młodego drewna, wskutek czego rozspływają się. Spółdzielcy nie mogą ich wyremontować, gdyż nie mają drzewa porządkowego (na rowery, dyski, kłonicie, łusnie itp.).

Od CHPM do „Centrostalu“ i odwrotnie

18 lutego br. Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Budownictwa Miejskiego złożyło w Centrali Handlowej Przemysłu Metalowego Biuro Sprzedaży Narzędzi w Warszawie zamówienie na diamenty i przyrządy do cięcia szkła.

Mechanik - racjonalizator

Droga nie była łatwa. Przed wojną Zbyszek skończył zaledwie kilka klas szkoły podstawowej. Jeden spośród sześciorga rodzeństwa Dziedziców nie miał przed sobą żadnych perspektyw.

Przodownicy skrzydlatej szkoły

Z. Słomkowski

— A mam „smykałą“ do tych rzeczy. Ojciec jest kowalem, to też już w dzieciennych latach robiło się jakieś klucze, no, a dzisiaj...

Obecni podchorążowie — to przeważnie dwudziestoletni chłopcy, którzy dopiero w Polsce Ludowej kształtowali swą świadomość.

Od gońca do oficera

Obecni podchorążowie — to przeważnie dwudziestoletni chłopcy, którzy dopiero w Polsce Ludowej kształtowali swą świadomość.

Pierwsi w nauczaniu, pierwsi z pomocą innym

I cała trójka znalazła się w Szkole. Mimo różnych warunków rozwoju, odmiennych przeżyć — wszyscy w Szkole znaleźli wspólny język. Wszyscy uczą się na pięć. Wszyscy aktywnie pracują w ZMP.

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie młodych budowniczych Polskiej Ludowej — na czołowym miejscu znajdują

Obliczmy możliwości

Wiadomo, że Szkoła — to nie sami uczniowie. Jest jeszcze cała trójka ludzi, dzięki którym młodzież może się uczyć.

mechanicy, odpowiedzialni za sprzęt i inni. Od ich pracy w dużej mierze zależy wyniki nauki elewów.

51 robotników z BOR wykonało swoje zadania w planie 6-letnim

W dniu 30 czerwca br. kilka brigad budowlanych zjednoczenia BW-2 (BOR) wykonało przypadające na nie zadania w planie 6-letnim.

Opieką lekarską nad delegatami na Złot

Delegat na Złot będą mieli w Warszawie zapewnioną troskliwą opieką lekarską pielęgniarską. Na terenie miasteczka złotowskiego czynną będą dobrze wyposażone ambulatoria, w których przez 24 godziny dyżurów będą lekarze internści i chirurdzy.

W warszawskich zakładach pracy odbywały się wspólne zebrania członków partii i ZMP. Zebrania odbyły się już we wszystkich zakładach pracy położonych w dzielnicy Mokotów.

PKO uruchomi swoje agencje na Złocie

W okresie Złota Młodych Przdowników — budowniczych Polskiej Ludowej, PKO uruchomi swoje agencje w miasteczkach na Grochowie, Wierzbnie i Rakowcu.

Opieką lekarską nad delegatami na Złot

Stale kwatery dla delegatów na Złot obsługiwać będą lekarze dyżurni w obwodowych ambulatoriach otwartych. Uczestnicy Złota mają także zapewnioną pomoc lekarza-dentysty w ciągu całej doby.

WSTOLICY

Młodzież stolicy zaciąga warty złotowe

W warszawskich zakładach pracy odbywały się wspólne zebrania członków partii i ZMP. Zebrania odbyły się już we wszystkich zakładach pracy położonych w dzielnicy Mokotów.

Opieką lekarską nad delegatami na Złot

Stale kwatery dla delegatów na Złot obsługiwać będą lekarze dyżurni w obwodowych ambulatoriach otwartych. Uczestnicy Złota mają także zapewnioną pomoc lekarza-dentysty w ciągu całej doby.

PKO uruchomi swoje agencje na Złocie

W okresie Złota Młodych Przdowników — budowniczych Polskiej Ludowej, PKO uruchomi swoje agencje w miasteczkach na Grochowie, Wierzbnie i Rakowcu.

51 robotników z BOR wykonało swoje zadania w planie 6-letnim

W dniu 30 czerwca br. kilka brigad budowlanych zjednoczenia BW-2 (BOR) wykonało przypadające na nie zadania w planie 6-letnim.

Odpadki żelaza zastąpią drogi ołów przy uszczelnianiu rur wodociagowych

Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji tow. inż. S. Wojnarowicz oraz inż. W. Skoraszewski podjęli dla uczczenia 8 rocznicy PKWN i Złota Młodych Przdowników budowniczych Polskiej Ludowej zobowiązanie wykonania projektu, mającego na celu eliminację ołowiu z uszczelnienia rur wodociagowych.

W sieci detalicznych punktów sprzedaży węgla...

Gdzie mieszkańcy Mariensztatu mają wyznaczony punkt nabywania węgla? W detalicznym składzie opałowym MHD przy ul. Żelaznej 82...

1700 miejsc w nowych przedszkolach

W bieżącym roku przybędzie w Warszawie około 1700 miejsc w 15 nowych przedszkolach. 2 przedszkola na Miynowie zaplanowane na rok 1952 zostały oddane do użytku w maju.

TEATR

- Polski — „Ożenek“ — g. 19. Kammersal, „Król i aktor“ — g. 19. Powszechny, „Rodzinka“ — g. 19. Syrena, „Do się pokazać“ — g. 19. Współczesny, „Ich czwororo“ — g. 19. Nowej Warszawy, „O graku i królewskiej Zabit“ — g. 17. Bema, „Wojna i pokój“ — g. 19. Ameryka, „G. Gulliver“ — g. 19. Gulliver w krainie Lilliputów — g. 18.30. Muzyczny — „Ożenek się nie miodze“ — g. 19.15. Ateneum — „Zwycięstwo“ — g. 19. Laika — „Zielony mosteczek“ — g. 17.

KINA

- Moskwa — „Kela „B““ — g. 17. 19. 21. Palladium, „Pod niebem Sycylii“ — g. 18.30. 20.30. Praga — „Pod niebem Sycylii“ — g. 17. 19. 21. Slask — „Malżenstwo aktorki“ — g. 18.30. 19.30. 20.30. Atlantic — „Wśród ludzi“ — g. 11. 16. 18. 20. Polonia — „Nedzielnia“ II seria — g. 16. 18.15. 20.30. Stolica — „Stawo, 20. W-2 — „Kawaler zloty gwiazdy“ — g. 16. 18.15. 20.30. 1 Maj — „Strefa zachodnia“ — g. 15.30. 17.45. 20. Syrena — „Brzydka szlifierka, Karhan — „Wielki koncert“ — g. 17. 19. 21. Ochiota — „Mury Malajalii“ — g. 16. 18. 20.

RADIO

- SOBOTA 19 LIPCA 1952 R. Program I — na fall 1932 R. Program II — na fall 1932 R. Program III — na fall 1932 R. Program IV — na fall 1932 R. Program V — na fall 1932 R. Program VI — na fall 1932 R. Program VII — na fall 1932 R. Program VIII — na fall 1932 R. Program IX — na fall 1932 R. Program X — na fall 1932 R. Program XI — na fall 1932 R. Program XII — na fall 1932 R. Program XIII — na fall 1932 R. Program XIV — na fall 1932 R. Program XV — na fall 1932 R. Program XVI — na fall 1932 R. Program XVII — na fall 1932 R. Program XVIII — na fall 1932 R. Program XIX — na fall 1932 R. Program XX — na fall 1932 R. Program XXI — na fall 1932 R. Program XXII — na fall 1932 R. Program XXIII — na fall 1932 R. Program XXIV — na fall 1932 R. Program XXV — na fall 1932 R. Program XXVI — na fall 1932 R. Program XXVII — na fall 1932 R. Program XXVIII — na fall 1932 R. Program XXIX — na fall 1932 R. Program XXX — na fall 1932 R.

Wzorzowy klub

Dobrze pracuje Klub Techniki i Racjonalizacji przy Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy. Do Komisji Wynalazczości wpływa coraz więcej nowych usprawnień. Od stycznia np. do końca czerwca br. wpłynęły 102 projekty racjonalizatorskie.

FELIKS NOWICKI

Klub Techniki i Racjonalizacji zorganizował dla racjonalizatorów i przodowników pracy kilka wyjazdów: do Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu, do Huty Szkła Technicznego w Jeleniej Górze, do kopalni węgla w Wałbrzychu oraz do Szczecina, gdzie zwiedzono port i zabytki kulturalne.

Boisko sportowe czy pastwisko

W roku 1951 pracownicy Cukrowni Borowiczki wybudowali piękne boisko sportowe, które miało ładną bieżnię oraz boiska do piłki nożnej, siatkówki i koszykówki.

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie młodych budowniczych Polskiej Ludowej — na czołowym miejscu znajdują



Złota Szkoła — budowniczych Polskiej Ludowej witają lotnicy wojskowi sukcesami w wyszkoleniu bojowym i politycznym. Na zdjęciu: oficer Hilary Zarucki w gabinecie samolotu.

KARTA POKOJU

(Dokończenie ze str. 3) mokratyzm naszego ustroju i struktura organów władzy i administracji. Stanowią o niej prawa obywateli i ich obowiązki.

Życie Machnowa — gazetka zespołu PGR

Pierwszy numer „Życia Machnowa“ ukazał się 9 grudnia 1951 roku i od tego czasu nasza gazetka jest poważnym narzędziem w ręku komitetu zespołowego w walce o podniesienie gospodarki zespołu.

CENNY OREZ W PRACY AGITACYJNEJ

„Życie Machnowa“ — gazetka zespołu PGR

Pierwszy numer „Życia Machnowa“ ukazał się 9 grudnia 1951 roku i od tego czasu nasza gazetka jest poważnym narzędziem w ręku komitetu zespołowego w walce o podniesienie gospodarki zespołu.

„Życie Machnowa“ — gazetka zespołu PGR — to nie tylko narzędzie do pracy, ale przede wszystkim szkoła. Dzięki niej ludzie uczą się na własnych doświadczeniach i doświadczeniach innych.

„Życie Machnowa“ — gazetka zespołu PGR — to nie tylko narzędzie do pracy, ale przede wszystkim szkoła. Dzięki niej ludzie uczą się na własnych doświadczeniach i doświadczeniach innych.

„Życie Machnowa“ — gazetka zespołu PGR — to nie tylko narzędzie do pracy, ale przede wszystkim szkoła. Dzięki niej ludzie uczą się na własnych doświadczeniach i doświadczeniach innych.

Międzynarodowe znaczenie Konstytucji

Nasza Konstytucja, jedyną w sobie nagromadzoną doświadczeniem walk całych pokoleń Polaków o postępową i demokratyczną Polskę z doświadczeniem pokoleń bojowników międzynarodowej klasy robotniczej i władze dla ludu, o socjalizm.

Gazetka zakładowa mobilizuje do pracy...

Żuż od pierwszego numeru komitet redakcyjny na czołowe miejsce wysunął sprawę, którą wówczas zyla „cała załoga — sprawę omlotów. Rozpoczęli sprawę wiosennych poświęceń — specjalny numer. W ciągu ostatnich tygodni centralne miejsce w gazecie zajmują kampania przelotowa, w ciągu której młodzież podejmuje zobowiązania, zmierzające do wzrostu produkcji rolnej.

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie młodych budowniczych Polskiej Ludowej — na czołowym miejscu znajdują

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie młodych budowniczych Polskiej Ludowej — na czołowym miejscu znajdują

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie młodych budowniczych Polskiej Ludowej — na czołowym miejscu znajdują

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie

Wzrost reprezentantów Szkoły na Złocie młodych budowniczych Polskiej Ludowej — na czołowym miejscu znajdują